
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 084 733/98-2452 Inspektorát č. 08 - Liberec
Signatura: nh4cs101 Okresní pracoviště Liberec

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Liberec, Vrchlického ul.

Vrchlického 17, 460 14 Liberec XIII

IZO: 102 229 724

Ředitel školy / zařízení: Milan Regner

Zřizovatel: město Liberec

Příslušný školský úřad: ŠÚ Liberec

Termín inspekce: 16. září 1998

Inspektor: Ing. Zdeněk Rakušan

Předmět inspekce: Následná kontrola protokolu o kontrole čj. 742/97

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební plán vzdělávacího programu Základní škola, rozpis 
učebního plánu na škole, rozvrhy hodin v jednotlivých třídách, 
přehledy o výchovně vzdělávací práci ve školní družině a školním 
klubu. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V reakci ředitele školy na protokol o kontrole z 9. prosince 1997, kde byly konstatovány 
závady po komplexní inspekci školy, bylo uvedeno:

1. Nedodržení předepsaného počtu hodin podle vzdělávacího programu Základní škola bylo 
odstraněno v průběhu komplexní inspekce.

2. K překročení povoleného počtu zapsaných dětí ve třech odděleních školní družiny sdělil 
ředitel školy písemně, že požádal ŠÚ Liberec o navýšení mzdových prostředků, aby mohl od 
ledna 1998 založit další oddělení školní družiny. V případě negativního stanoviska ŠÚ 
přislíbil omezení počtu zapsaných žáků na předepsaný počet. V průběhu školního roku pak 
respektoval výklad MŠMT k normativnímu stanovení počtu pedagogických zaměstnanců 
školních družin v roce 1997 a 1998 čj. 36 097/97-45.

Při následné inspekci byla provedena kontrola rozepsaného počtu vyučovacích hodin 
v jednotlivých třídách na škole a jejich realizace ve školním rozvrhu hodin. Ředitel školy 
zveřejnil na nástěnce rozepsané počty vyučovacích hodin a vytvořil podmínky pro vnitřní 
kontrolu realizace učebního plánu všemi pedagogy školy.



Inspekční zpráva - str. 2

Dále byla provedena kontrola přehledů o výchovně vzdělávací práci ve třech odděleních školní 
družiny.
1. Počty vyučovacích hodin rozepsaných jednotlivým vyučovacím předmětům ve všech třídách 

na škole odpovídají učebnímu plánu vzdělávacího programu Základní škola 
čj.16 847/96-2.

Závada byla odstraněna a pro školní rok 1998/9 byly vytvořeny podmínky, aby se nemohla 
opakovat.

2. Ve všech třech odděleních školní družiny na škole je zapsáno 25 žáků, což odpovídá 
ustanovení § 2 odst. (1) vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb.

Závada byla odstraněna a ve školním roce 1998/9 se neopakuje.

ZÁVĚRY

Zjištěné závady z protokolu o kontrole čj. 742/97 byly odstraněny. Pro školní rok 1998/9 byla 
na škole vytvořena účinná opatření, aby se nedostatky nemohly opakovat.

V  Liberci    dne 18. září 1998
razítko

                                                                                              ano
Podpis inspektora:

Rakušan, v.r.

Přílohy: bez příloh

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne     21.9.1998   ........................................

razítko

                                                   ano
     
      podpis ředitele školy          Regner, v.r.   
................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:
Adresát Datum předání/ 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:Magistrát města Liberec 19. 10. 1998 084 795/98 - 2452



Inspekční zpráva - str. 3

Školský úřad: 19. 10. 1998 084 796/98 - 2452




